



تاریخ ۲۰ / ۱۰ / ۹۹

نام دبیر: سرکارخانم امامی

زمان: ۷۰ دقیقه

زمان بارگذاری: ۱۵ دقیقه

ساعت شروع امتحان:

۷:۳۰

به نام خدا

اداره آموزش و پرورش منطقه ۴ تهران

دبیرستان دخترانه غیر دولتی شایستگان

امتحانات ترم اول سال تحصیلی ۹۹-۱۴۰۰

توجه: سوالات در (۲) صفحه طراحی شده است.

نام و نام خانوادگی:

نام درس: دین و زندگی ۳

پایه: دوازدهم

رشته: ریاضی - تجربی

نمره با عدد:	نمره با حروف:	نمره پس از تجدید نظر:	نام دبیر - امضاء - تاریخ:
شماره سوال	خداوند همیشه بهترین هایش را به کسانی می دهد که در انتخاب هایشان را به او اعتماد و توکل می کنند.		
۱	الف) به سوالات مربوط به آیات و احادیث پاسخ دهید: الف) با توجه به آیه شریفه « اَلَمْ اَعْهَدْ يٰ بَنِي اٰدَمَ اَنْ لَا تَعْبُدُوا الشَّيْطَانَ اِنَّهٗ لَكُمۡ عَدُوٌّ مُّبِينٌ » چرا خداوند هر لحظه دست اندرکار امری است؟		
۲	۲- هر یک از عبارات قرآنی بیانگر کدام یک از مراتب توحید و شرک است؟ الف) قُلْ اَللّٰهُ خَالِقُ كُلِّ شَيْءٍ ب) اِنَّ اِلٰهَ رَبِّيْ وَ رَبِّكُمْ فَاَعْبُدُوْهُ ج) لَا اِلٰهَ اِلَّا اَللّٰهُ د) اَرَايْتَ مَنِ اتَّخَذَ اِلٰهَهُ هَوَاهُ		
۳	۳- هر عبارت به کدام سنت اشاره دارد؟ الف) اِنَّمَا الْمُؤْمِنُونَ بِمَنْزَلَةِ كَفِّهِ الْمِيزَانَ كُلَّمَا زَيْدٌ فِيْ اِيْمَانِهِ زَيْدٌ فِيْ بَلَايِهِ ب) كُلُّ نَفْسٍ ذَائِقَةُ الْمَوْتِ وَ لَنَبْلُوَنَّكُمْ بِالشَّرِّ وَ الْخَيْرِ فِتْنَةً ج) يٰۤاٰمَنُ سَبَقَتْ رَحْمَتُهُ غَضَبَهُ د) وَ لَوْ اَنَّ اَهْلَ الْقُرَى اٰمَنُوْا وَ اتَّقَوْا لَفَتَحْنَا عَلَيْهِم بَرَكَاتٍ مِّنَ السَّمَاءِ وَ الْاَرْضِ		
۴	۴- پیام آیه « قَدْ جَاءَكُمْ بَصَائِرٌ مِّن رَّبِّكُمْ فَمَنْ اَبْصَرَ فَلِنَفْسِهِ وَ مَنۢ عَمِيَٰ فَعَلَيْهَا » را بنویسید.		
۱/۵	ب) درستی یا نادرستی عبارات زیر را با (ص/غ) مشخص کنید: ۵- تمام موجودات « وجود » خود را از خداوند می گیرند و وجودشان مستقل از اوست. () ۶- چون خداوند خالق حقیقی جهان است مالک آن نیز می باشد. () ۷- هر عمل خالصانه باید با نیت درونی و قلبی الهی باشد یعنی حسن فعلی داشته باشد. () ۸- در عمل ریاکارانه حسن فاعلی بدون حسن فعلی وجود دارد. () ۹- از ثمرات جامعه توحیدی این است که می دانند خداوند آنان را مسئول مخلوقات و موجودات جهان می داند. () ۱۰- صله رحم و صدقه عمر انسان را افزایش می دهد. ()		
۲/۵	ج) جملات زیر را با کلمات مناسب پر کنید: ۱۱ هرچه معرفت انسان به بیشتر شود نیاز به را بیشتر ابراز می کند. ۱۲ جریان بزرگترین ضربه را به اسلام وارد کرده و سبب برخی از مردم جهان از اسلام شده است. ۱۳ انسان موحد چون شخصیتی ثابت و پایدار دارد برخوردار از است. ۱۴ قدر الهی از خداوند است و قضای الهی بر اساس صفت خداوند است. ۱۵ مطابق با قانون الهی، آینده انسان بر اساس رقم می خورد. ۱۶ شیطان خود اقرار کرده که توانایی فریب دادن را ندارد. ۱۷ شناخت ذات و چیستی خداوند می باشد.		

۱	<p>د) کدامیک از گزینه های ستون سمت راست با گزینه های ستون سمت چپ در ارتباط است؟</p> <p>الف) فروریختن دیوار کج ب) حقیقتی وجدانی ج) همکاری چند عامل با یکدیگر به صورت مستقیم د) تعیین ویژگی ها</p> <p>۱- تقدیر الهی ۲- علت عرضی ۳- قضای الهی ۴- اختیار ۵- علل طولی</p>	۱۸
۲/۵	<p>ه) به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید .</p> <p>۱۹. شرک در مالکیت به چه معناست ؟ ۲۰. پیامبر(ص) چه چیزی را دلیل برتری مؤمنان بر یکدیگر می داند؟ ۲۱. خداوند نور هستی است به چه معناست ؟ ۲۲. نتایج سنت ابتلاء چیست؟ ۲۳. نتیجه قدرتمندی انسان های ستمگر و به خدمت در آوردن دیگران در جامعه چیست؟</p>	۱۹ ۲۰ ۲۱ ۲۲ ۲۳
۰/۷۵	<p>و) به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.</p> <p>۲۴. با یک استدلال بنویسید که چرا همه موجودات در پیدایش به آفریننده نیازمندند؟</p>	۲۴
۰/۷۵	<p>۲۵. حکمت از میوه های درخت اخلاص به چه معناست ؟ و انسان حکیم در شرایط سخت چگونه رفتار می کند؟</p>	۲۵
۰/۷۵	<p>۲۶. چگونه می توان هم به اراده الهی و هم اختیار انسان معتقد بود ؟</p>	۲۶

